

TIEDOTE 15.1.2015

Yli-Suolijärven siiosta haetaan uutta tietoa

Suolijärvien kalastusalue hakee Lapin ely-keskukselta hankerahoitusta siiankalastuksen säätelytarpeen esiselvitystä varten. Rahoitusta haetaan kalatalouden edistämiseen tarkoitettuista kalastuksenhoitomaksuvaroista.

Suolijärvien kalataloudellinen tarkkailu perustuu suunnitelmaan, jonka ely-keskus on hyväksynyt. PVO-Vesivoima Oy:n kalataloustarkkailun toiminnalliset tavoitteet Yli-Suolijärvellä perustuvat kalastuskirjanpitoon, kalakantanäytteisiin ja raportointiin.

Velvoitetarkkailuraportti antaa vesistökohtaista tietoa kalakannoista ja kalastuksesta. Olemassa oleva tieto ei kuitenkaan ole riittänyt osakaskuntakohtaisen suunnittelun pohjaksi.

Lisätiedon hankkimiseksi käynnistetään esiselvitys, jossa kerätään tietoa siian kasvunopeudesta Ylä-Suolijärven tärkeimmiltä pyyntialueilta. **Selvityksessä kerätään siikanäytteitä isorysä- ja verkkokalastajilta kevät- ja syyspyynnissä.**

Tietoa käytetään pyynnin mitoittamisessa ja solmuvälistä päätettäessä. Tulosten pohjalta tehdään ehdotuksia velvoitetarkkailun kehittämiseksi.

Toteutus kesällä 2015

Hanke toteutetaan vuoden 2015 avovesikauden aikana ja siinä ovat mukana Suolijärvien osakaskunnat sekä ammatti- ja kotitarvekalastajat. Yhteistyöhön osallistuvat myös PVO-Vesivoima ja Metsähallitus.

Esiselvityksen budjetti on 3000 euroa, josta siikanäytteiden keruuseen on suunniteltu alustavasti 1000 euroa.

- Korvaus näytteiden kerääjille maksettaisiin käyvän kilohinnan mukaan, kertoo rahoitushakemusta valmisteleva kalastusalueen isännöitsijä **Eero Liekonen**.

Budjetista osakaskuntien osuus olisi 500 euroa. Säännöstelymaksulla katettaisiin 1500 euroa ja ely-keskukselta haetaan 1000 euron rahoitusta.

Säännöstelymaksu perustuu KHO:n päätökseen vuodelta 1979. PVO-Vesivoima maksaa sen Posion kunnalle.

- Kunnan ja kalastusalueen välillä on sopimus rahan käytöstä muuhun kuin velvoitehoitoon, Liekonen tarkentaa.

Mutupuheille stoppi

Lehtiniemen kalastuskunta kannattaa esiselvityksen tekemistä.

- Jos hanke etenee ja saa rahoitusta, tiedotamme heti tarkemmin toteuttamissuunnitelmasta, lupaa puheenjohtaja **Keimo Lehtiniemi**.

Lehtiniemen vesillä heikot siikasaaliit ovat jatkuva puheenaihe.

- Liikkeellä on valtavasti mutu-tietoa. Päätösten pitää perustua tutkittuun tietoon ja siksi tämä asia on syytä selvittää pohjamutia myöten, Lehtiniemi korostaa.